

Data publikacji: 05-08-2021



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
X KADENCJA

Warszawa, dnia 5 sierpnia 2021 r.

Druk nr 447 Z

SPRAWOZDANIE
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ I INNOWACYJNOŚCI,
KOMISJI NADZWYCZAJNEJ DO SPRAW KLIMATU

oraz

KOMISJI ŚRODOWISKA

(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisje, na posiedzeniu w dniu 5 sierpnia 2021 r. rozpatrzyły wnioski zgłoszone w toku debaty w dniu 4 sierpnia 2021 r. nad ustawą

o zmianie ustawy o systemie monitorowania i kontrolowania jakości paliw oraz niektórych innych ustaw

i przedstawiają Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt II ppkt 1-11.**

Przewodniczący Komisji
Środowiska
(-) Zdzisław Pupa

Przewodnicząca Komisji
Gospodarki Narodowej i Innowacyjności
(-) Maria Koc

Przewodniczący Komisji
Nadzwyczajnej do spraw Klimatu
(-) Stanisław Gawłowski

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

do ustawy o zmianie ustawy o systemie monitorowania i kontrolowania jakości paliw oraz niektórych innych ustaw

I. Wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. Wniosek
KŚ,
KGNI

II. Wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy:

Uwaga:

Nad poprawkami nr 1, 4 i 11 należy głosować łącznie.

- 1) w art. 1:
- a) pkt 5 otrzymuje brzmienie:
„5) w art. 9d w ust. 1 wyrazy „art. 9b ust. 1–3” zastępuje się wyrazami „art. 9b ust. 1”;;
- b) w pkt 10 w poleceniu nowelizacyjnym po wyrazach „w art. 16” dodaje się dwukropek, pozostałą treść oznacza się jako lit. b oraz dodaje się lit. a w brzmieniu:
„a) w ust. 1 wyrazy „art. 9b ust. 1–3” zastępuje się wyrazami „art. 9b ust. 1”;;
- 2) w art. 1 w pkt 10, w ust. 4c skreśla się wyrazy „, , o których mowa w art. 25a ust. 5–8”;
- 3) w art. 1 w pkt 11, w art. 17a wyrazy „kontrolni dokumentacji, o której mowa w art. 25a ust. 4” zastępuje się wyrazami „kontrolni dokumentacji z badań, o których mowa w art. 25a ust. 2 i 3”;
- Poprawka
KNK oraz
mniejszości
KŚ i KGNI
poparta przez
połączone komisje
- Poprawka
KNK oraz
mniejszości
KŚ i KGNI
poparta przez
połączone komisje
- Poprawka
KNK oraz
mniejszości
KŚ i KGNI
poparta przez
połączone komisje

- 4) w art. 1 pkt 13 otrzymuje brzmienie:
- „13) w art. 24:
- a) w ust. 1 wyraz „Zarządzający” zastępuje się wyrazami „wojewódzki inspektor Inspekcji Handlowej”,
 - b) w ust. 1a wyraz „Zarządzający” zastępuje się wyrazami „wojewódzki inspektor Inspekcji Handlowej”,
 - c) w ust. 4 wyraz „Zarządzający” zastępuje się wyrazami „Wojewódzki inspektor Inspekcji Handlowej”,
 - d) w ust. 4a wyraz „Zarządzający” zastępuje się wyrazami „Wojewódzki inspektor Inspekcji Handlowej”,
 - e) w ust. 5 wyrazy „Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów” zastępuje się wyrazami „właściwego wojewódzkiego inspektoratu Inspekcji Handlowej”;;
- 5) w art. 1 w pkt 14, w art. 25a w ust. 7 w pkt 7 po wyrazach „ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o systemie monitorowania i kontrolowania jakości paliw” dodaje się wyrazy „(Dz. U. z 2021 r. poz. 133, z późn. zm.)”;
- Uwaga:**
Nad poprawkami nr 6 i 9 należy głosować łącznie.
- 6) w art. 1 w pkt 25, w art. 30j:
- a) w ust. 4 skreśla się wyrazy „ , zwaną dalej „Ewidencją””,
 - b) w ust. 5 i 6 wyraz „Ewidencja” zastępuje się wyrazami „Ewidencja, o której mowa w ust. 4,”;
- 7) w art. 1 w pkt 25, w art. 30j w ust. 6 skreśla się wyrazy „ , w zakresie informacji, o których mowa w ust. 2 pkt 1–9”;

Poprawka
KNK oraz
mniejszości
KŚ i KGNI
poparta przez
połączone komisje

Poprawka
KNK oraz
mniejszości
KŚ i KGNI
poparta przez
połączone komisje

Poprawka
KNK oraz
mniejszości
KŚ i KGNI
poparta przez
połączone komisje

Poprawka
KNK oraz
mniejszości

- | | | |
|-----|---|--|
| | | KŚ i KGNI
poparta przez
połączone komisje |
| 8) | w art. 1 w pkt 31 w lit. a:
a) w tiret pierwszym, w pkt 2 wyrazy „w art. 35a w pkt 7, 8, 12 i 13”
zastępuje się wyrazami „w art. 35a pkt 7, 8, 12 i 13”,
b) w tiret drugim, w pkt 3 wyrazy „w art. 35a w pkt 14” zastępuje się
wyrazami „w art. 35a pkt 14”; | Poprawka
KNK oraz
mniejszości
KŚ i KGNI
poparta przez
połączone komisje |
| 9) | w art. 4:
a) w pkt 1 skreśla się wyrazy „ , zwanej dalej „dyrektywą 2018/2001””,
b) w pkt 2 wyrazy „dyrektywie 2018/2001” zastępuje się wyrazami
„dyrektywie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/2001 z
dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie promowania stosowania energii
ze źródeł odnawialnych”; | Poprawka
KNK oraz
mniejszości
KŚ i KGNI
poparta przez
połączone komisje |
| 10) | w art. 4 w pkt 2:
a) wyrazy „przed 30 czerwca 2021 r.” zastępuje się wyrazami „przed
dniem 1 lipca 2021 r.”,
b) wyrazy „po 30 czerwca 2021 r.” zastępuje się wyrazami „po dniu 30
czerwca 2021 r.”; | Poprawka
KNK oraz
mniejszości
KŚ i KGNI
poparta przez
połączone komisje |
| 11) | w art. 22:
a) w pkt 3 po wyrazach „art. 1 pkt 4 i 5,” dodaje się wyrazy „pkt 10 lit.
a,”,
b) w pkt 4 wyrazy „pkt 6–12” zastępuje się wyrazami „pkt 6–9, pkt 10
lit. b, pkt 11 i 12”. | Poprawka
KNK oraz
mniejszości
KŚ i KGNI
poparta przez
połączone komisje |